
※ この文書は，ホームページ「家庭へのお便り」にも掲載しています。

令和５年５月２２日
保護者の皆様

脇町小学校ＰＴＡ会長 佐藤 直樹
脇 町 小 学 校 長 大塚 一志

ＰＴＡ授業参観・給食試食会について（お知らせ）

向暑の候，保護者の皆様には，益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげ
ます。日頃は，本校教育並びにＰＴＡ活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り，
厚くお礼申しあげます。
さて，ＰＴＡ授業参観と給食試食会を次の要領で実施しますので，ご案内申しあ

げます。給食試食会への参加を希望される方は，下の申込書に必要事項をご記入い
ただいて，お子様を通じて担任までお届けください。なお，食材注文の都合上，締
め切りは，６月９日（金）とさせていただきます。

１ 期 日 令和５年６月２３日（金）

２ 場 所 会議室（給食試食会），各教室（参観授業）

３ 日 程 ①給食試食会 １２：００～１３：３０（会議室）
②参観授業 １３：５０～１４：３５（各教室）
③ＡＥＤ講習会 １４：４５～１５：４５（体育館）
※ＡＥＤ講習会は，３年生保護者の方に別紙でご案内します。

４ 給食試食会
○試食費用 ３００円：２次案内（６月中旬頃）の際に集金袋をお渡しします。
※申込後に欠席される場合は，６月１６日（金）までにご連絡をお願いしま
す。食材を購入しているため，欠席連絡が，６月１６日以降になった場合，
給食費の返金はできません。ご了承ください。

○準 備 物 エプロン・マスク・三角巾【配膳から片付けまでお願いします。】

５ その他
◎運動場を駐車場としていますが，大変混み合うことが予想されますので，脇
町中学校前の武道館駐車場もお借りしています。徒歩でお越しいただける方
は，ご協力をお願いいたします。

○写真・ビデオ撮影は，ご遠慮ください。
○スリッパをご持参ください。

きりとり

【給食試食会申込書】 締め切り：６月９日（金）

◆給食試食会に参加を希望します。

参加者氏名 （ ）

児童氏名（ ）年（ ）組（ ）
※上のお子様をご記入ください。



※ この文書は，ホームページ「家庭へのお便り」にも掲載しています。

令和５年５月２３日
３年生保護者の皆様

脇町小学校ＰＴＡ会長 佐藤 直樹
脇 町 小 学 校 長 大塚 一志

ＡＥＤ講習会について（お知らせ）

向暑の候，保護者の皆様には，益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげ
ます。日頃は，本校教育並びにＰＴＡ活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り，
厚くお礼申しあげます。
さて，授業参観後，３年生の保護者の方を対象にＡＥＤ講習会（救急救命の実技

講習）次のように行います。例年，夏休み中のプール当番は，３年生保護者の方に
お願いしていますので，できるだけご参加いただきますようお願いいたします。参
加を希望される方は，５月３１日（水）までにお子様を通じて担任までご提出くだ
さい。
なお，ＡＥＤ講習会に参加される方で，お子様と一緒に帰宅される場合は，お子

様を図書室でお預かりしますので，講習会終了後，図書室までお迎えをお願いしま
す。

１ 期 日 令和５年６月２３日（金）

２ 場 所 体育館（ＡＥＤ講習会）

３ 日 程 ①給食試食会 １２：００～１３：３０（会議室）
②参観授業 １３：５０～１４：３５（各教室）
③ＡＥＤ講習会 １４：４５～１５：４５（体育館）３年生保護者

き り と り

【ＡＥＤ講習会申込書】 締め切り：５月３１日（水）

① ＡＥＤ講習会に参加を希望します。

参加者氏名 （ ）

児童氏名 ３年（ ）組（ ）

② 図書室での預かりを 希望する （ ）：（ ）名

希望しない（ ）

※どちらかに○をご記入ください。


